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Ny bydel på Grønttorvsgrunden i Valby:  
København får et Christiansberg  
 

Alle københavnere kender Frederiksberg og Carlsberg. Om få år får København også et 
Christiansberg. Christiansberg er en helt ny bydel, der opføres på den gamle Grønttorvsgrund i 
Valby. Ambitionen er, at Christiansberg skal være fremtidens bud på et Berg-kvarter, der som 
Frederiksberg ligger mellem byen og oplandet, og forener et varieret byliv og grønne oaser.   
 
Pressemeddelelse 30/01 2008  
 
Christiansberg udvikles af CVM Development, der ejes af Hoffmann Ejendomme og The Carlyle 
Group. Visionen er at skabe ’en by i byen’ - en levende by med kvaliteter fra både storbyen og 
landsbyen, der kan fuldende rækken af Berg-kvarterer rundt om København.  
 
”Vi har valgt at kalde den nye bydel Christiansberg, fordi vi vil skabe en by, der har sin helt egen 
stemning og identitet. Christiansberg skal være fremtidens bud på en grøn og levende bydel, der som 
Frederiksberg og Carlsberg både er en del af København og helt sin egen,” udtaler Gert Olsen, adm. 
direktør i CVM Development.    
 
Innovativ arkitektur med historiske forbilleder  
Opførelsen af Christiansberg begynder når Grønttorvet flytter til nye faciliteter i 2011, men udviklingen 
af den nye bydel er allerede sat i gang. I løbet af foråret skal tre internationale tegnestuer komme med 
forslag til, hvordan Christiansberg skal se ud. Juul Frost arkitekter, der er CVM Developments 
hovedrådgiver på opgaven, samler efterfølgende de bedste ideer til en masterplan for Christiansberg.  
 
”Med Christiansberg ønsker vi at lægge os i forlængelse af Frederiksberg og Carlsberg, sådan at vi 
skaber en hel række af grønne og levende bydele mellem storbyen og forstaden. Men i modsætning til 
Frederiksberg og Carlsberg, hvor historien er så nærværende, har vi på Grønttorvet mulighed for at 
skabe noget helt nyt. Det er også grunden til, at vi har valgt at hente inspiration fra tre internationale 
tegnestuer, der er særligt gode til at skabe innovative byrum. De kan forhåbentlig komme med nogle 
helt anderledes bud på, hvordan fremtidens berg-kvarter kan se ud,” udtaler Helle Juul, medindehaver 
af Juul Frost arkitekter. 
 
Særligt fokus på byens liv  
I pagt med ambitionerne om at skabe en rigtig by udvikles Christiansberg med særligt fokus på byrum 
og byliv.  
 
”Vi vil gerne gøre noget ekstra for at sikre, at Christiansberg får sit eget liv og mange aktiviteter. Derfor 
lægger vi op til at bygge den nye by med udgangspunkt i gode, velfungerende byrum. Der skal være 
gode muligheder for at bevæge sig ud i byen og sætte aktiviteter i gang. Vi vil gerne have folk til at 
føle sig som borgere i Christiansberg og deltage aktivt i byens liv,” siger Gert Olsen.  
 
Vær med til at udvikle Christiansberg  
Parallelopdraget med de tre internationale tegnestuer, tyske Bolles+Wilson, hollandske KCAP og 
internationale LAB Architecture Studio indledes i februar og forslagene vil være færdige før sommer. 
Undervejs afholdes tre temamøder, hvor borgere fra Valby og resten af København får mulighed for at 
sætte deres aftryk på udviklingen. Herefter bearbejdes deres input til en samlet masterplan for den 
nye bydel. Byggeriet kan gå i gang, når Grønttorvet fraflytter grunden i 2011.  
 
For yderligere information, kontakt Gert Olsen, CVM Development, tlf. 60129310, e-mail 
go@hoffmann.dk eller se www.christiansberg.info.  
 
 




